
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2018-1037 del 19/12/2018

Oggetto Struttura Oceanografica Daphne. Gestione di beni mobili 
patrimoniali  soggetti  a  dichiarazione  di  "Fuori  Uso". 
Dismissione e cancellazione dall’inventario di Arpae.

Proposta n. PDTD-2018-1054 del 18/12/2018

Struttura adottante Struttura Oceanografica Daphne

Dirigente adottante Ferrari Carla Rita

Struttura proponente Struttura Oceanografica Daphne

Dirigente proponente Dott.ssa Ferrari Carla Rita

Responsabile del procedimento Tinti Alessandra

Questo giorno 19 (diciannove) dicembre 2018 presso la sede di Viale A. Vespucci, 2 in Cesenatico, 

la  Responsabile  della  Struttura  Oceanografica  Daphne,  Dott.ssa  Ferrari  Carla  Rita,  ai  sensi  del 

Regolamento Arpae sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 87 del 01/09/2017 

e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto:  Struttura Oceanografica Daphne. Gestione di beni mobili patrimoniali  

  soggetti a dichiarazione di "Fuori Uso". Dismissione e cancellazione   

  dall’inventario di Arpae. 

 
VISTI: 

- il Regolamento Arpae per il decentramento amministrativo, con particolare riferimento a 

quanto previsto nell'allegato C, lettera R: "Atti di gestione del patrimonio strumentale 

assegnato alle rispettive Sezioni Provinciali e Struttura Tematiche", come modificato con 

delibera del Direttore generale n. 87 del 1.09.2017; 

- la Procedura del Sistema di gestione per la Qualità P60105/ER “Gestione dei Beni Mobili 

Pluriennali e delle Immobilizzazioni immateriali, in particolare il punto 5.8 “Dismissioni 

e Fuori Uso; 

PREMESSO: 

-  che nel quadro degli obiettivi dell'agenzia per il 2018 è stato inserito l'Obiettivo 

programmatico P07A007 avente ad oggetto la ricognizione straordinaria dei cespiti e 

l'aggiornamento delle informazioni riguardanti i consegnatari dei beni e l’allocazione 

fisica dei beni durevoli; 

-  che nell'ambito di tale ricognizione si sono rilevati alcuni beni distolti dal processo 

produttivo, in quanto non è più possibile o conveniente procedere alla loro riparazione, 

ovvero risultano inidonei all'utilizzo per obsolescenza ed inadeguatezza in seguito alle 

mutate esigenze operative; 

- che di suddetti beni è stato stilato apposito elenco riportante tipologia e numero 

d'inventario assegnato da Arpae, che si allega sub A) al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale; 

PRECISATO: 

-  che dall'elenco sub A) si evince che il valore residuo dei beni risulta pari a zero, in quanto 

completamente ammortizzati; 

- che si rende necessario apportare le conseguenti modifiche all’inventario dei beni Arpae;  

- che questi beni, qualora non già oggetto di deposito in attesa di rottamazione saranno 

rimossi dai luoghi di lavoro; 

RITENUTO 

-  di approvare l'elenco All.sub A) dei beni mobili considerati inservibili e dichiarati “fuori 



uso”; 

SU PROPOSTA:  

-  della responsabile della Struttura, dott.ssa Carla Rita Ferrari che ha espresso, ai sensi del 

Regolamento sul decentramento amministrativo approvato con DDG 89 n.01/09/2017, il 

parere favorevole in ordine alla regolarità amministrativa del presente provvedimento;  

PRESO ATTO:  

-  che si è provveduto a nominare il Responsabile del Procedimento, ai sensi del combinato 

disposto di cui gli artt. 4, 5 e 6 della Legge n. 241/90 e gli artt. 11, 12 e 13 della legge 

Regionale n. 32/93 la Responsabile amministrativa della Struttura, Alessandra Tinti; 

DETERMINA 

 
1)   di approvare per le motivazioni espresse in narrativa, il fuori uso dei beni mobili descritti 

nell'elenco All. sub A al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

2)  di rimuovere detti beni dai luoghi di lavoro in attesa di procedere alla loro rottamazione; 

3)  di dare atto che dal presente provvedimento non derivano costi e che dello stesso si darà 

comunicazione all'Area Bilancio e Controllo Economico per provvedere alla 

cancellazione dei beni, completamente ammortizzati, dall'inventario dei beni mobili 

dell'Agenzia. 

     

      LA RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

       (Dr.ssa Carla Rita Ferrari) 



Struttura Oceanografica Daphne All.Sub A)

GRUPPO CESPITE DESCRIZIONE COD.FOR DESCRIZIONE N.FATTURA DATA FATTURA QUANTITA IMPORTO DESCRIZIONE ARTICOLO DISMISSIONIN ETICHETTAAMMORTAMENTO VALORE RESIDUO

40005 12200

2004 - ATTREZZATURA VARIA 

(CONTR. C/CAP) 57,022

EASYDIVE di Benvenuti 

Fabio 32 23/12/2004 1 940.00            

CUSTODIA SUBxTELECAMERA 

(KIT O-RING) FU 2018 18,066 940.00             -                  

40005 12200

2004 - ATTREZZATURA VARIA 

(CONTR. C/CAP) 57,022

EASYDIVE di Benvenuti 

Fabio 32 23/12/2004 1 1,090.00          

KIT VIDEO +SUPPORTOx 

CUSTODIA NAUTILUS FU 2018 18,067 1,090.00          -                  

40005 12200

2004 - ATTREZZATURA VARIA 

(CONTR. C/CAP) 57,022

EASYDIVE di Benvenuti 

Fabio 32 23/12/2004 1 650.00            

PULSANTIERAx TELECAMERA 

SUB FU 2018 18,068 650.00             -                  

40005 12200

2004 - ATTREZZATURA VARIA 

(CONTR. C/CAP) 57,022

EASYDIVE di Benvenuti 

Fabio 32 23/12/2004 1 840.00            

MONITORx CUSTODIA SUB 

NAUTILUS FU 2018 18,069 840.00             -                  

40005 12200

2004 - ATTREZZATURA VARIA 

(CONTR. C/CAP) 57,022

EASYDIVE di Benvenuti 

Fabio 32 23/12/2004 1 250.00            PORTA CUSTODIA SUB FU 2018 18,070 250.00             -                  

40005 12200

2004 - ATTREZZATURA VARIA 

(CONTR. C/CAP) 57,022

EASYDIVE di Benvenuti 

Fabio 32 23/12/2004 1 250.00            

FILTROxCUSTODIA SUB 

NAUTILUS FU 2018 18,071 250.00             -                  

00004 12094 2004 - HARDWARE (AMM.TO) 52,931

Fujitsu Technology 

Solutions S.p.A. 9404910452 26/04/2004 1 620.98            

PC DESKTOP 4 FASCIA ALTA 

CONVENZIONE CONSIP LOTTO FU 2018 18,081 620.98             -                  

40004 12199 2004 - HARDWARE (CONTR. C/CAP) 2,134 HOBBY COMPUTER 530 20/12/2004 1 694.80            

MINITOWER PENTIUM4 HDD 

80GB MASTERIZZATORE XP 

HOME FU 2018 18,064 694.80             -                  

40003 12198

2004- MACCHINE ELETTRICHE ED 

ELETTRONICHE (CONTR. C/CAP) 57,022

EASYDIVE di Benvenuti 

Fabio 32 23/12/2004 1 1,785.00          FU 2018 18,072 1,785.00          -                  

40003 12198

2004- MACCHINE ELETTRICHE ED 

ELETTRONICHE (CONTR. C/CAP) 57,022

EASYDIVE di Benvenuti 

Fabio 32 23/12/2004 1 249.00            

GRANDANGOLARE 

0,6xTELEC.SONY+PIPA FU 2018 18,073 249.00             -                  

50004 12263 2005 - HARDWARE (C/CAP) 37,096 OLIDATA SPA SI/243 31/10/2005 1 631.31            

PC OLIDATA HD160GB-

INTERCENT FU 2018 18,095 631.31             -                  

60005 12279

2006 - ATTREZZATURA LABORATORIO 

E MISURA (C/CAP) 1,965

COMMUNICATION 

TECHNOLOGY S.R.L. 134 26/07/2006 1 12,000.00        

SONDA EMMA_LIFE CON 

TORBIDIMETRO E GABBIA 

PROTETTIVA FU 2018 18,102 12,000.00         -                  

00004 12304 2007 - HARDWARE (AMM.TO) 64 TELECOM ITALIA S.P.A. 68200707070039210/07/2007 1 494.40            

PC FASCIA ALTA CON S.O. 

WINDOWS XP FU 2018 18,110 494.40             -                  

80004 12308 2008 - HARDWARE (C/CAP) 5,600 DEDANEXT S.R.L. 799 31/12/2008 1 2,082.00          

SISTEMA DI BACK-UP 

ULTRIUM UNITA' SINGOLA PER 

NODI FU 2018 18,128 2,082.00          -                  

00005 12339

2009 - ATTREZZATURA VARIA 

(AMM.TO) 3,656 TELESUB LANTERNA 96 30/04/2009 1 756.00            

SISTEMA DI 

VIDEOREGISTRAZIONE SU 

HD/DVD FU 2018 18,136 756.00             -                  



N. Proposta:   PDTD-2018-1054   del    18/12/2018

Centro di Responsabilità:   Struttura Oceanografica Daphne

OGGETTO: Struttura  Oceanografica  Daphne.  Gestione  di  beni  mobili 
patrimoniali soggetti a dichiarazione di "Fuori Uso". Dismissione e 
cancellazione dall’inventario di Arpae.

PARERE CONTABILE

La  sottoscritta  Tinti  Alessandra,  Responsabile  Amministrativa  della  Struttura 

Oceanografica Daphne, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpae sul Decentramento amministrativo.

Data  19/12/2018
La Responsabile Amministrativa


